
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33667 Sexta-feira, 27 DE JULHO DE 2018 

B , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 ( 
mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1328/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ÓBIDOS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2018;
1.IPC - ALEX MENDONÇA BARRETO - MAT:5939581
2.EPC - LEANDRA ELIANE COSTA PINHEIRO - MAT:57188176
3.DPC - DMITRI TELES ESMERALDO DIOGENES - MAT:5914096
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1329/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 22/07/2018;
1.IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1330/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2018;
1.DPC - LUIZ PAULO GALRAO FILHO - MAT:54188931
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1331/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SOURE, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2018;
1.DAS - CRISTIANE DUARTE ANDRADE - MAT:54194532
2.IPC - JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO - MAT:5913873
3.EPC - ADRIANE ELINE ISACKSSON MAGALHAES - 
MAT:57221675
4.ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT:572179
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1332/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22a 25/07/2018;
1.DAS - KARINA FERREIRA DE MELO - MAT:5904918
2.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
3.TGP - JOSE EDSON BRAZAO FERREIRA - MAT:57212522
4.IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT:5865859
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 

valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1333/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTEL, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 19 a 24/07/2018;
1.ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT:55590208
2.IPC - ANTONIO CARLOS MACHADO DA SILVA - MAT:5233348
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 ( cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais 
), perfazendo um total de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e 
cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1334/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20a 23/07/2018;
1.IPC - ORION CAVALLEIRO DE MACEDO KLAUTAU NETO - 
MAT:5138302
2.ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT:54185984
3.ADM - RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT:5942615
4.ADM - ELIS DOS SANTOS OLIVEIRA - MAT:5888806
5.IPC - ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO - MAT:62472
6.MPC - BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT:5465524
7.IPC - FATIMA DO SOCORRO BARROS DA SILVA - MAT:5859220
8.EPC - VICENTE DE PAULO MACEDO DOS SANTOS - 
MAT:54185466
9.ADM - HELIOMAR DIAS - MAT:3157296
10.ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT:63347
11.PAP - DARCI DE ALMEIDA LIMA - MAT:701106
12.IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
13.IPC - MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ - MAT:5452856
14.IPC - RAUL DOS SANTOS CRUZ - MAT:61069
15.EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT:5703930
16.DPC - SILVIA MARA FERREIRA TAVARES - MAT:5207088
17.DPC - RAIMUNDO JAIME SALES DAS MERCES - MAT:3251578
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 6.885,00 ( seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1335/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTO DE MOZ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2018;
1.IPC - CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS - MAT:57203977
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atende 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1336/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18..
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURÉM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2018;
1.IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT:5782350
2.EPC - ANA LUCIA PINHEIRO CARVALHO - MAT:5913820
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1337/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2018;
1.EPC - ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT:5826314
2.IPC - JONATHAN ROCHA DE HOLANDA - MAT:5940091
3.IPC - FRANCISCO JOSE DA COSTA LEITE - MAT:5865921
4.DPC - LUIZ GUILHERME NEVES DE MELO - MAT:5940401
5.IPC - BRUNO DE CASTRO ALVES - MAT:57194807
6.ADM - ANDRE LUIS DANTAS RAMOS - MAT:57215
7.IPC - ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES - MAT:5206545
8.EPC - SUELLEN CARVALHO DE SOUZA - MAT:57224582
9.DPC - ANDREZZA MARTINS FRANCO - MAT:5231809
10.ADM - ROBERTA PAULINO DA SILVA - MAT:57190723
11.IPC - MAURO ANTONIO DE SOUZA DAS NEVES - MAT:54191330
12.IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - 
MAT:57233631
13.EPC - ANA CRISTINA ALBUQUERQUE NEWBERY - MAT:5153883
14.ADM - FABIO JORGE DE NAZARE FERREIRA - MAT:57195699
15.DAS - KAÊ GUSTAVO AMARAL DE SOUZA - MAT:5917311
16.IPC - EDSON SANTANA FERREIRA - MAT:5710626
17.EPC - PEDRO SERGIO SAPUCAIA PINHEIRO - MAT:5835070
18.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - 
MAT:5856825
19.IPC - JOSE MARIA PAIVA FURTADO - MAT:5206367
20.IPC - ELIELTON ALVES DE FIGUEREDO - MAT:5856850
21.MPC - TULIO JOSE CORDOVIL DA CUNHA - MAT:5232457
22.EPC - MARCELO DE LIMA CRUZ - MAT:5825911
23.DAS - EDUARDO WILLIAM TAVARES MERGULHÃO - 
MAT:5926224
24.DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT:57220849
25.DAS - LUAN CORREA DOS SANTOS - MAT:5904386
26.IPC - IZABELLA CAROLINA COSTA SILVA - MAT:5940281
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 10.530,00 ( dez mil quinhentos e trinta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1338/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 
23/07/18;
1.IPC - GUILHERME GOMES ALMEIDA - MAT:5940001
2.EPC - JONATHAS NUNES DE JESUS - MAT:5940231
3.EPC - MAURICIO RIOS DE ARAUJO - MAT:5940200
4.EPC - RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA - MAT:5940214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1339/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 19 a 23/07/2018;
1.DAS - ANA FLAVIA DE LIMA - MAT:5904206
2.ADM - SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT:57188920
3.IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 ( quatro ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), 
perfazendo um total de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1340/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de NOVA TIMBOTEUA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20a 23/07/2018.;
1.AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
2.EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT:5410517
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 


